ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 004/2021

A Prefeitura Municipal de Esperantina -  TO, através de seu Pregoeiro, torna público para

o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.5 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei n9 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto n  ̂

10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a licitação, na,modalidade pregão, na forma

eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,; e Lei 123/2006 (Lei das MEs

e EPPs); Decreto n  ̂ 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços

previsto no art. 15 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993;, da Lei Complementar n.2 123/2006 e de

outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo

Menor Preço Por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR.

A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico

https://licitardigital.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado

pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 02 de Junho de 2021 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município

pelo endereço www.esperantina.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digitai,

https://iicitardigital.com.br/.

Esperantina -  TO, 19 de Maio de 2021

CXa9<Kí! ^  '

João Marcos Costa Pímentel
Pregoeiro

Rua Getúlio Vargas, S/N, Centro - ESPERANTiNA/TO - CEP: 77.993-000

https://licitardigital.com.br/
http://www.esperantina.to.gov.br
https://iicitardigital.com.br/